ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 03.03.2020г.

                     № 7

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 № 95
«Об утверждении Положения о размерах и условиях

оплаты труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления сельского поселения

Нялинское»

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 23.08. 2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Нялинское:
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 г. № 95 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское» следующие изменения:

1) преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Нялинское»;
2) статью 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы
Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации сельского поселения Нялинское

	N
п/п
	Наименование должностей
	Категория /группа
	Размер оклада
(рублей)

	1
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	2886

	2
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	2851

	3
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий
специалист/младшая
	2537

3)
статью 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин»:

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское:
	№ п/п
	Классный чин
	Размер надбавки (рублей)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2352

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2210

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2070

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	1853

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	1742

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	1631

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1476

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1388

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1300

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1145

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1075

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1008

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	770

	14.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	723

	15.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	678

4) часть 2 статьи 5 приложения к Решению изложить в новой редакции:

«2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается:

1) по старшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции "специалист", "обеспечивающий специалист", - не менее 80 и не более 110 процентов от должностного оклада;
2) по младшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции "обеспечивающий специалист", - не менее 70 и не более 100 процентов от должностного оклада.».
5) часть 1 статьи 8 приложения изложить в новой редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Нялинское, за качественное и своевременное выполнение служебных обязанностей, инициативность, дисциплинированность, в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества результатов служебной деятельности.».
6) часть 2 статьи 8 приложения изложить в новой редакции:

«2. Ежемесячное денежное поощрение определяется в следующих размерах:

1) лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - в размере 2,9 должностного оклада;

2) лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - в размере 2,7 должностного оклада;»
7) часть 6 статьи 8 приложения изложить в следующей редакции:

«6.  Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему может быть снижен представителем нанимателя (работодателем) за следующие упущения:

	№

п/п
	Упущения
	Процент снижения (за каждый случай упущения в процентах от максимального размера поощрения)

	1.
	Неквалифицированная подготовка и оформление документов
	25%

	2.
	Некачественная подготовка проектов муниципальных нормативных правовых и правовых актов
	30%

	4.
	Некачественное, несвоевременное выполнение планов работы
	20%

	5.
	Некачественное рассмотрение, нарушение сроков рассмотрения заявлений, писем, жалоб от организаций и граждан и надзорных органов (акты прокурорского реагирования, запросы правоохранительных органов и т.д.)
	35%

	6.
	Нарушение сроков представления установленной отчетности
	25%

	7.
	Невыполнение, нарушение сроков выполнения поручений вышестоящего руководителя
	35%

	9.
	Несоблюдение служебной дисциплины, нарушение правил внутреннего трудового распорядка, несоблюдение Кодекса профессиональной этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Нялинское
	30%

8) часть 7 статьи 8 приложения изложить в следующей редакции:
«7. При совершении муниципальным служащим в течение месяца нескольких упущений проценты снижения ежемесячного денежного поощрения за все упущения суммируются. Общий процент снижения ежемесячного денежного поощрения не может быть более 100%.

Муниципальным служащим, к которым применено дисциплинарное взыскание в виде замечания, размер ежемесячного денежного поощрения за месяц, в котором применено взыскание, снижается на 50%. Муниципальным служащим, к которым применено дисциплинарное взыскание в виде выговора или увольнения, ежемесячное денежное поощрение за месяц, в котором применено взыскание, не выплачивается.

Муниципальные служащие, которым произведено снижение или невыплата ежемесячного денежного поощрения, должны быть ознакомлены с муниципальным правовым актом о размере ежемесячного денежного поощрения, подлежащего выплате, и причинах снижения ежемесячного денежного поощрения или его невыплаты.

Решение о снижении ежемесячного денежного поощрения или его невыплате может быть обжаловано в установленном законодательством порядке. Факт обжалования не приостанавливает действие решения о снижении ежемесячного денежного поощрения или его невыплате.»
9) статью 9 положения исключить;
10) часть 2 статьи 10 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«2. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается в размере двух месячных фондов оплаты труда.

В случае полученной экономии фонда оплаты труда размер премии по итогам работы за год максимальным размером не ограничивается.».
           11)
часть 3 статьи 12 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается распоряжением работодателя с учетом критериев, предусмотренных настоящим Положением, в размере»:

- лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы категорий «специалисты», «обеспечивающие специалисты», - не более 900 рублей;

- лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты», - не более 800 рублей.».
 12) часть 2 статьи 14 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере двух месячных фондов оплаты труда один раз в календарном году при предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска».
13) статью 15 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

« статья 15. Материальная помощь

1. В связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети, братья и сестры), на основании распоряжения работодателя муниципальному служащему выплачивается материальная помощь в размере 15000 рублей.

 2. Выплата материальной помощи производится на основании заявления муниципального служащего с приложением документов, подтверждающего факт смерти близкого родственника.»;
14) пункт 3 статьи 1 Приложения дополнить словами следующего содержания:

«Доплаты за ночные смены, сверхурочные, за совмещение должностей, оплату в выходные и нерабочие праздничные дни оплачиваются сверх установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре минимального размера оплаты труда».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие с 01 января 2020 года, за исключением подпункта 10 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 01 апреля 2020 года.
Глава сельского поселения Нялинское                                 Е.В. Мамонтова
PAGE